•
-· ~

PllEFEITURA l\ifUNICrPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPÍIUTO SANTO

''LEI N. º 1.962197"

AUTORIZA O PODER EX1'.'CUTJVO
MUNICIPAL A CONTRATAR
Pl!."'SSOAL CONSOANTE AO ART.
37, INCISO IX, DA
CONSTITUIÇÃO FEDEML

O Prefeito Mu111c1paf de Conce1rão da Barra, Estado do Esptrtto San10.

Faço saber que a Cúmaru lvluwc:IJXÚ decrewu e eu sancwno a segumte le1.

Arl. Iº - Fica o poder Exec1111vo aulorizado a comratar pessoal necessár10 à
11iam111mçao e operactonalidade dos servtços essencims à Admi111s1ração
1\tfrm1c1pal. com base no inciso IX do A rt 37 da Cons1it11ição Federal. co11s1a11/e do
anexo.

Arl. 2° - O prazo da cantl'atação do pessoal a que se rC;/i!re o Art. 1° da
presente Lei, serú de 02 (doiii) 11111.1·es.

Art 3" - A remuneração do pessoal contrmado para serviços essenciais.
será equrvalenie a dos servidores municipais, observadas as a1ribuiç~s de cargos
e funções, respeitando-se amda, os dirc!llos e vantagens atr1b11idos aos mesmos.

Art. 4° - Os recursos necessários à execução da presente lei adl'lrão de
dotações orçamentárias das respec11vas Secretarias.

Art. 5° - Esra lei entrará em l'lgor no dia 02 de abril de 1997, revogadas as
dtsposlções em contrário.

R.EGlSTRE-SE, PUBLJQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Co11cc1ção da Barra, Estado do l:,spirtlO Somo. em
24 de março de 1997.

'-..'t.-.._ -L·~----'
~l.10 RJBEIRO filo(}t.JEJRA -

Prefeúo l>fw1ic1pal

•

.. PREFEITURA MUNTCIP AL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPÍR1TO SANTO

P11blicado e reg1s1rudu nes1e Gabmete da Pr:efeuura Mw11ç1pal de
Conceição da Barra, ES, om 24 de março de 1997.